
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Северная основная общеобразовательная школа 

 

 

Приказ  

02.10.2023 г.                                                                                              № 139 

 

Об утверждении  плана 

мероприятий по оценке функциональной  грамотности обучающихся в 

муниципальном общеобразовательном учреждении Северная основная 

общеобразовательная школа  

на 2023-2024 учебный год 

  

В соответствии с приказом отдела образования от27 сентября  2023  года № 

223 «О  муниципальном плане  мероприятий по оценке функциональной 

грамотности  обучающихся на 2022-2023 учебный год», в   целях 

обеспечения работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся  в муниципальном общеобразовательном учреждении 

Северная основная общеобразовательная школа 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оценке 

функциональной грамотности  обучающихся в МОУ Северная ООШ 

на 2023-2024 учебный год. 

2. Определить в части своих полномочий ответственными 

исполнителями проведения мероприятий по оценке 

функциональной грамотности обучающихся   администрацию МОУ 

Северной ООШ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

и.о.директора:                  Т.И. Архипова 

 

 


